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Przedmiotern ninie j s zego wynal azku
jest urządzenie, służące do umocowywania
silnika na samolocie lub statku powietrz¬
nym. Urządzenie to przedstawia szkielet
metalowy, posiadający dwie jednakowe pła¬
skie płyty z blachy, wycięte w kształcie
czteroramiennej gwiazdy z kolistym otwo¬
rem w środku. Płyty te są połączone ze so¬
bą wzdłuż zewnętrznych brzegów i obwo¬
dów okrągłych otworów zapomocą sztab z
żelaza o przekroju korytkowym, nadających
szkieletowi należytą sztywność.

Urządzenie to przytwierdza się swemi
czterema ramionami do podłużnych belek
kadłuba, a silnik przyśrubowuje do obwodu
otworu środkowego, utworzonego w ten spo¬
sób.

Na załączonym rysunku fig,. 1, 2 i 3
przedstawiają w postaci przykładu widok
"zprzodu, zboku i perspektywiczny urządze¬
nia, wykonanego według wynalazku.

Urządzenie to, jak to widać z rysunku,
posiada dwie płyty blaszane a i 6, wycięte
w kształcie gwiazdy czteroramiennej ze
środkowym otworem okrągłym d.

Obie płyty isą połączone ze sobą zapo¬
mocą żelaznych prętów e, f, o przekroju w
ksiztałcie litery U, przynitewanych wzdłuż
zewnętrznych brzegów i wzdłuż obwodu
otworu d; pręty e i f są złączone ze sobą w
punktach g, a ciężar ich może być zimniej-
szony przez otwory h.

Cztery ramiona c zaopatrzone są w ob¬
sady i, zapomocą których płyty przytwier-



dza się do podłużnych belek / kadłuba sa¬
molotu. Łapy k przyaitowane są do prętów
e i1, występując po bokach, służą do przy¬
mocowania Hn, -Usztywniających szkielet
samolotu.

Silnik przytwierdza się zprzodu clo
szkieletu metalowego na pierścieniu, utwo¬
rzonym przez okrągłe otwory d w płytach
i pręty /. Silnik przymocowuje się zapomo-
cą śruib, przechodzących przez otwory /,
wywiercone w pierścieniu.

Całość uitządzenia tworzy zawieszenie
'bardzo sztywne i lekkie, wytrzymałe w wy¬
sokim stopniu na ciągnienie i ną skręcanie.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Urządzenie do przymocowywania sil¬
nika na płatowcach lub statkach powietrz¬
nych! znamienne tern, że iskłada się ze szkie¬
letu metalowego, utworzonego z dwóch pła¬
skich płyt, wyciętych w kształcie gwiazdy
czteroramiennej, przymocowywanej do be¬
lek ppdłużnyćh końcami ramion, których
podstawy ograniczają okrągły otwór, w któ¬
rym osadza się silnik zapomocą śrulb, pnzy-
czem płyty są połączone ze solbą wzdłuż
ich brzegów zewnętrznych i wzdłuż obwo¬

du otworu wewnętrznego przy pomocy od¬
powiednich prętów żelaznych o przekroju
korytkowym,

2, Urządzenie według zastaz. 1, zna¬
mienne tern, że pręty o przekroju korytko¬
wym, idące wzdłuż zewnętrznych brzegów
płyt, stykają się na pewnej części ich dłu-
ści z taldemiż prętami, otaczającenii otwór
środkowy, i w tych miejscach są z niemi
połączone,

3, Urządzenie według zastrz, 1, zna-
miienne tern, że cztery jego ramiona) posia¬
dają na końcach wycięcia, któremi przy¬
twierdza się je do podłużnych belek ka-
dWba,

4, Urządzenie według zastrzi, 1 i 3, zna¬
mienne tern, że ścianka wewnętrzna każde¬
go wyżej wymienionego wycięcia jest utwo¬
rzona przez płytkę, przynitowaną do ścian¬
ki! wewnętrznej iprętów korytkowych i za¬
opatrzona w ucho, wygięte wbok, do przy¬
mocowania lin, usztywniających szkielet sa¬

molotu,

Societe des Moteurs Salmson
(Systeme C anton-Unne),

Zastępca: K, Czempiński,
rzecznik patentowy.
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